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emge_e_{g__tl{g_a;-_: Codigo: GAL F37

INVITACION PRIVADA No. 010 - 2020

“SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERIA, ACCESORIOS,
HERRAMIENTAS, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS, |
NECESARIAS PARA LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS PUBLICOSDE |
OBJETO: = ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO, ADEMAS, PARA EL MANTENIMIENTO Y |
OPERACION DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES
PTAR CHiA 1 QUE OPERA LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA |
EMSERCHIA E.S.P., EN EL MUNICIPIO DE CHIA CUNDINAMARCA.” |

En Chia, siendo las 7:30 a.m. del dia veintinueve (29) de septiembre de 2020, nos permitimos dar inicio
a la reunion del comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIAE.S.P,,
con el fin de evaluar la propuesta presentada dentro de la Invitacion Privada No. 010 de 2020.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva e igualdad, la
Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizo la publicacién de la Invitacién Privada
No. 010 de 2020, en la Pagina Web de la entidad www.emserchia.gov.co. Una vez agotado el tramite
respectivo y vencido el término para presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité
Evaluador, proceden a revisar el niimero de propuestas presentadas para la invitacién Privada No. 010
de 2020 y realizar la apertura de los sobres. Se presentaron tres (03) ofertas.

___________________________________________________ PROPONENTE B ;
METALREP SAS. 2 9010137786
VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S. I 900140595-5
900839303-7
TAPS QUIMICA S.A.S.

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y

técnico, y a evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la Invitacion
Privada No. 010 de 2020.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS

PROPONENTE 1: METALREP S.A.S.

DOCUMENTO
Carta de presentacion de la propuesta,
debidamente firmada por el gerente ylo
representante legal.

" CUMPLE

X

Certificado de existencia y representacion

legal - Persona Juridica - expedido con

 anterioridad méaxima de un (1) mes contados

a partir de la fecha de apertura del proceso,

este debera estar vigente y dentro de su
actividad debera hallarse comprendido el
Objeto del presente proceso de seleccion.

Original de la garantia de seriedad de la
propuesta: La propuesta debera estar |
acompanada de una garantia de seriedad de |

la misma, expedida a favor de EMSERCHIA |

E.S.P., otorgada por un banco o compaiiia
de seguros legalmente establecida en
Colombia. Dicha garantia de seriedad

deberé constituirse por un valor equivalente |
al 10% del presupuesto aqui fijado para la |
adquisicion de los bienes, con una vigencia |
- de sesenta (60) dias calendario contados a |

partir de la fecha prevista para la entrega de
las  propuestas, determinada en el
Cronograma de la presente Invitacion

privada. La garantia debera ser respaldada

con las firmas del afianzado o tomador y de
_la compaiiia aseguradora.

Neh
. CUMPLE

14-20

FOLIOS | OBSERVACIONES |

1-3

21

N/A

Certificado de pago de aportes: documento
en el que debe constar que se encuentra a

paz y salvo por concepto de pago de aportes |

a salud, pensiones y Cajas
Compensacion Familiar, expedido por el
Representante Legal o el Revisor Fiscal,
segun el caso

Incompatibilidades para contratar. (esta carta
debera declarar expresamente no hallarse
incurso en causal de inhabilidad o

de |

sobre Inhabilidades e |

' Observacion: En el

. Certificado

- SEGUROS
- ESTADO S.A.

Objeto social |
de

Existencia y |

Representacion, no |

contempla el objeto |

| del presente proceso.

POLIZA No. 2145-
101310023
EXPEDIDA
ASEGURADORA
DEL |

" ;""Observacid'h:
' debe complementar

1. Fotocopia
Tarjeta
' del Contador.

' 2. Fotocopia de Ila

| Contador
| expedido por la Junta
| Central

la informacion de la
siguiente
documentacion asi:
de
profesional

cedula de ciudadania |
del contador.

3. Antecedentes del
vigente |

de
Contadores.
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Fotocopia de la cédula de Ciudadania del |

proponente o representante Legal de la | X 24 .
persona juridica. 2 5 |
Fotocopia de la libreta militar, del ; E
proponente o representante Legal de la X 255325 .
persona juridica (siaplica) 2
| | ' INFORMACION
Certificado de Responsabilidad Fiscal de la e 2852 CONCTIATE g
Contraloria General de la Nacién-Vigente LA ElHpADES =
; | ' PAGINA. (ANEXO
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 3 _PANTALLAZO)
| ' INFORMACION ;
Certificado de Antecedentes Disciplinarios | X f 28-29 | CONSULTADA POR |
de la Procuraduria General de la nacién- ‘ ' LA ENTIDAD EN |
Vigente.  PAGINA.  (ANEXO |
: : _PANTALLAZO) |
' INFORMACION .
X : ' CONSULTADA POR |
Certificado de antecedentes judiciales. 30-31 |LA ENTIDAD EN |
' PAGINA.  (ANEXO |
PANTALLAZO)
expedido por la DIAN. _ X | 32
Formato dnico hoja de vida (persona 33
juridica). X
| [
e ki 5 AN 4
Documento de constitucion de consorcio o | L |
union temporal. | | |
Certificado de inscripcion, clasificacion y | ; ! Observacion: |
calificacion en el registro Unico de ! | El proponente allega |
proponentes RUP: El proponente deberd | ' . certificado RUP
anexar el certificado actualizado, de | I | desactualizado, debe |
inscripcion en el Registro Unico de | i . fenervigenciano |
Proponentes (RUP) de la camara de | X 35-41 | mayora 30 dias. :
comercio respectiva, en el cual se acredite | i i
que se encuentran debidamente inscritos, | El proponente no
calificados y clasificados, en la especialidad ! | acredita la totalidad |
y grupo acorde con el objeto a contratar. ! - de los codigos RUP,
i | requeridos en los
El proponente debera contener en el RUP | : pliegos de !
siguientes codigos. | condiciones. Solo |
" cumple con 1 codigo |
31162800 | asi: 31162800
40141700 |
40171500 ik |
Carta de compromiso anticorrupcion. X I
42 |
Certificado de cumplimiento del sistema de = " Observacion: El |
gestion de la seguridad y salud en el trabajo i proponente no allega |
(SG — SST) de conformidad con la ley 1562 X | Certificadode |
de 2012 y decreto 1072 del 26 de mayo de | ' | cumplimiento del ‘
2015 y de los reglamentos e instrucciones del sistea dk gestion |
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' (SG - SST) propios de EMSERCHIAE.S.P., |
expedido por el representante legal y/o |
_persona natural.

de la seguridad y
salud en el trabajo
(SG-SST).

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad METALREP S.A. S., identificado con
NIT. 901013778-6, representada legalmente por el sefior DIEGO ALEXANDER SEGURA DAZA
identificado con cédula de ciudadania No. 1.070.004.592 expedida en Cajica, NO CUMPLE los requisitos
juridicos, y por lo tanto NO HABILITA JURIDICAMENTE.

DOCUMENTO FOLIOS OBSERVACIONES |

CUMPLE

Observacion: La
. carta de presentacion
' de oferta, se debe
corregir en el sentido
de indicar que se trata

X 1A

Carta de presentacion de la propuesta

debidamente firmada por el gerente yfo: ; de INVITACION
representante legal. ' 'PRIVADA 'y no
. Seleccion
simplificada.
SUBSANA
_ DOCUMENTO

Certificado de existencia y representacion |
legal - Persona Juridica - expedido con |

anterioridad maxima de un (1) mes contados | X 14 - 20
a partir de la fecha de apertura del proceso,
este debera estar vigente y dentro de su
- actividad debera hallarse comprendido el
 Objeto del presente proceso de seleccion. | Lyl R
Original de la garantia de seriedad de la | POLIZA No. 2145-
- propuesta: La propuesta deberd estar 101310024 Anexo 0
acompaiiada de una garantia de seriedad de | EXPEDIDA
la misma, expedida a favor de EMSERCHIA | 21 ASEGURADORA
E.S.P., otorgada por un banco o compafiia | SEGUROS DEL
~de seguros legalmente establecida en ESTADO S.A.

- Colombia. Dicha garantia de seriedad |
debera constituirse por un valor equivalente |
al 10% del presupuesto aqui fijado para la |

Observacion:  Se
debe complementar

adquisicion de los bienes, con una vigencia | allegando el
- de sesenta (60) dias calendario contados a | comprobante de
partir de la fecha prevista para la entrega de pago.
las  propuestas, determinada en el
Cronograma de la presente Invitacion SUBSANA
- privada. La garantia debera ser respaldada | DOCUMENTO

con las firmas del afianzado o tomador y de |

la compafiia aseguradora.

Autorizacion para presentar propuesta y =
suscribir contrato, si la misma no es  N/A
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et o4t ettt 8 bt et e et

s SNOE - ;
S ORMENIOR T (COMRE boune RT3 OBSERVICRRES.
paz y salvo por concepto de pago de aportes X i |22 |
a salud, pensiones y Cajas de _ § !
Compensacion Familiar, expedido por el ; i i
Representante Legal o el Revisor Fiscal, | ; '
fseqiintelcases ® = B e ey | |
Declaracion sobre Inhabilidades e i
Incompatibilidades para contratar. (esta carta
deberd declarar expresamente no hallarse | ! .
Cincurso en causal de inhabilidad o X k23 f
 incompatibilidad o prohibicion para contratar | i
establecidas en la constitucion politica y/oen | i
_____ elordenamiento legal vigente |
Fotocopia de la cédula de Ciudadania del
- proponente o representante Legal de la X 24
personajuridica = - - s Gl e ) SEan . i)
Observaciéon: EI |
Fotocopia de la libreta militar, del % 25 | documento a[legado
proponente o representante Legal de la , Noesilegible:
persona juridica (si aplica) | | SUBSANA |
....................................................................... ___DOCUMENTO. |
| | | INFORVACION |
Certicado de Responsabilidad Fiscal de la | X (- 20028l 4 ENSTETEEORY
Contraloria General de la Nacién-Vigente. | 'PAGINA.  (ANEXO |
........................................................ | _PANTALLAZO)
| INFORMACION |
Certificado de Antecedentes Disciplinarios X 28-29 | CONSULTADA POR |
de la Procuraduria General de la nacion- LA ENTIDAD EN |
Vigente. | PAGINA.  (ANEXO
................................. | PANTALLAZO)
' INFORMACION |
X 30-31 | CONSULTADA POR |
Certificado de antecedentes judiciales. LA ENTIDAD EN |
| PAGINA.  (ANEXO |
.............................................. e % . PANTALLAZO) i
Fotocopia Registro Unico Tributario RUT — ! i 'i
expedido por [a DIAN. b 32535 losnivali s
Formato Gnico hoja de vida (persona f ' % | |
_____ il | % |
2 : |
et kel N X_ | <14 |
- Documento de constitucion de consorcio 0 | NA f
union temporal. :
Certificado de inscripcion, clasificacion y '
calificacion en el registro Unico de ' '
proponentes RUP: El proponente debera i !
anexar el certificado actualizado, de ‘ '
inscripcion en el Registro Unico de ,
______ Proponertes (RUP) de la_camera de X | 3848 \
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION |

OOQQO DE PROPUESTAS Feche Agosinic de 2018

emserchia::

DOCUMENTO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES |
“comercio respectiva, en el cual se acredite |
que se encuentran debidamente inscritos,

calificados y clasificados, en la especialidad
y grupo acorde con el objeto a contratar.

- CUMPLE |

. El proponente debera contener en el RUP
 siguientes codigos.

- 31162800
' 40141700
40171500 i ;
Carta de compromiso anticorrupcion. X

gestion de la seguridad y salud en el trabajo
(SG — SST) de conformidad con la ley 1562 51
de 2012 y decreto 1072 del 26 de mayode | X
2015 y de los reglamentos e instrucciones del
(SG — SST) propios de EMSERCHIA E.S.P.,
- expedido por el representante legal ylo
' persona natural.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad VALVULAS Y ACCESORIOS B&M
S.A.8., identificado con NIT. 900140595-5, representada legalmente por el sefior BERNARDO RAMIREZ
GARAVITO identificado con cédula de ciudadania No. 3.108.449 expedida en Nocaima, CUMPLE con
los requisitos juridicos y en consecuencia HABILITA JURIDICAMENTE.

PROPONENTE 3: TAPS QUIMICA S.AS.

.............. D OCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVAQ]ONES
Carta de presentacion de la propuesta, | .
debidamente firmada por el gerente ylo X § 2-4

_representante legal. i

Certificado de existencia y representamon '

legal - Persona Juridica - expedido con

- anterioridad méxima de un (1) mes contados X 6-11
a partir de la fecha de apertura del proceso,

- este debera estar vigente y dentro de su
'actividad deberd hallarse comprendldo el |

| Onglnai de la garantia de seriedad de la | ' POLIZA No. 21-45-
- propuesta: La propuesta debera estar | - 101310602 Anexo 0
acompariiada de una garantia de seriedad de EXPEDIDA
la misma, expedida a favor de EMSERCHIA X 81 ASEGURADORA
. E.S.P., otorgada por un banco o compafiia | . SEGUROS DEL

~de seguros legalmente establecida en | ESTADO S.A.
Colombia. Dicha garantia de seriedad | -
debera constituirse por un va[or equivalente

Pagina 6 de 35
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@m§?£§.‘?3§

DOCUMENTO CUMPLE |

FOLIOS = OBSERVACIONES

CUMPLE

adauisicion de los bienes, con una vigencia |
de sesenta (60) dias calendario contados a |
partir de la fecha prevista para la entrega de
las propuestas, determinada en el
' Cronograma de la presente Invitacion
privada. La garantia debera ser respaldada : |
con las firmas del afianzado o tomador y de _ g
la compaiiia aseguradora. s :
Autorizacion para presentar propuesta y |
suscribir contrato, si la misma no es  NA | -
_presentadaporel representantelegal. |
' Certificado de pago de aportes: documento . 5
en el que debe constar que se encuentra a | i !
paz y salvo por concepto de pago de aportes X 89-90 |
'a salud, pensiones y Cajas de : E
' Compensacion Familiar, expedido por el | '
- Representante Legal o el Revisor Fiscal,
segiin el caso 8
' Declaracion sobre Inhabilidades e
Incompatibilidades para contratar. (esta carta
debera declarar expresamente no hallarse _ ;
“incurso en causal de inhabilidad o ) R i 2875 |
incompatibilidad o prohibicion para contratar | ' :
establecidas enla constitucifm politica y/o en

Fotocopia de la cédula de Ciudadania del | ; E i
' proponente o representante Legal de la | X _ e
_ persona juridica. ' '
. Fotocopia de la libreta militar, del | NA |
. proponente o representante Legal de la 5
_personajuridica (siaplica) | e

' INFORMACION

| | | |
' Certificado de Responsabilidad Fiscal de la | | 84-85 | CONSULTADA POR/

| ; o . LA ENTIDAD EN
Contraloria General de la Nacién-Vigente. : 'PAGINA.  (ANEXO |

| PANTALLAZO)

>

' : | ' INFORMACION
Certificado de Antecedentes Disciplinarios X ' 86-87 | CONSULTADA POR |
de la Procuraduria General de la nacion- | ' ' LA ENTIDAD EN

- Vigente. ; ' : | PAGINA. (ANEXO |

| | || PANTALLAZO) |

i ' INFORMACION

- X ! 83 | CONSULTADA POR |

Certificado de antecedentes judiciales. | LA ENTIDAD EN |

PAGINA.  (ANEXO |

: . PANTALLAZO)
- Fotocopia Registro Unico Tributario RUT — | i

expedidoporfaDIAN. X G |12
Formato dnico hoja de wda (persona | ' | o
_ jUfIdICEl) ! : |

Decla:acu:m de bienes y rentas. Yhena °" Z

X
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DE PROPUESTAS | Fecha: Agostosde 2018
emeerchigs | Codigo: GAL Fa7
_____________________________________________________ o T
_________________________________________________________________________________________________ T
___________________________________________________ DOCUMENTO o ouwe cupe FOUOS. oBgERUACONES
allegar declaracion
..................................................................................................................................... SNy SRSSLIR _derenta.
Documento de constitucién de consorcio o N/A
| unién temporal.
Certificado de inscripcion, clasificacion y |
calificacion en el registro Gnico de |
proponentes RUP: El proponente debera | Observacion:
anexar el certificado actualizado, de 1.El proponente
Cinscripcion en el Registro Unico de allega certificado
. Proponentes (RUP) de la camara de | X ' 43-80 | RUP desactualizado,
- comercio respectiva, en el cual se acredite | | : debe tener vigencia
que se encuentran debidamente inscritos, | - nomayora30dias. |
calificados y clasificados, en la especialidad . '
| y grupo acorde con el objeto a contratar. 2.El proponente No
harenovado e RUP. |
El proponente debera contener en el RUP ;
siguientes cadigos. .
31162800
40141700
40171500 £ il _
| Observacion: El |
: ; L X - proponente No allega
Carta de compromiso anticorrupcion. Carta de compromiso
anticorrupcion.
______ C S TR o et Lot SO e S e
' gestion de la seguridad y salud en el trabajo
' (SG — SST) de conformidad con la ley 1562 | 130 -
de 2012 y decreto 1072 del 26 de mayo de | X 139

2015 y de los reglamentos e instrucciones del
. (SG — SST) propios de EMSERCHIA E.S.P,,
- expedido por el representante legal yfo

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad TAPS QUIMICA S.A.S., identificado
con NIT. 900889303-7, representada legaimente por la sefiora LADY JOHANNA CASTELLANOS
GARCIA identificada con cédula de ciudadania No. 35.428.048 expedida en Zipaquira, NO CUMPLE con
los requisitos juridicos y en consecuencia NO HABILITA JURIDICAMENTE.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: METALREP S.A.S.

Observacion: El proponente allega en su propuesta certificado de Registro Unico de Proveedores RUP,
con una vigencia No mayor a 30 dias, por lo tanto, no se realizara la Evaluacion Financiera.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad METALREP S.A.S., identificado con
NIT. 9010137786, representada legalmente por el sefior DIEGO ALEXANDER SEGURA DAZA

Pagina 8 de 35
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identificado con cédula de ciudadania No. 1.070.004.592 expedida en Cajica, NO SUBSANO los
requisitos financieros y en consecuencia NO HABILITA FINANCIERAMENTE.

PROPONENTE 2: VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S.

Indicador VALVULAS Y ACCESORIOS B&M SAS
VALOR Resultado C|{NC Observaciones
INDICE DE LIQUIDEZ El indice de liquidez es
IL= Activo Corriente/ 675.985.848 4,88 |x Mayor a 2.0 por lo tanto
Pasivo Corriente CUMPLE.
138.594.656
INDICE DE 27% | X El indice de endeudamiento
ENDEUDAMIENTO 223.796.000 es Menor al cincuenta por
|.E.= Pasivo Total/Activo ciento (50%), por lo tanto
Total*100 822.694.779 CUMPLE.
CAPITAL DE TRABAJO X El presupuesto oficial es la
CT = Activo corriente - 675.985.848 | 537.391.192 suma de $340.000.001 y el
Pasivo Corriente Capital de Trabajo es
138.594.656 superior al 50% del valor del
Presupuesto Oficial, por lo
tanto CUMPLE.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad VALVULAS Y ACCESORIOS B&M
S.A.S., identificado con NIT. 900140585-5, representada legalmente por el sefior BERNARDO RAMIREZ
GARAVITO identificado con cédula de ciudadania No. 3.108.449 expedida en Nocaima, CUMPLE los
requisitos financieros y en consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE.

PROPONENTE 3: TAPS QUIMICA S.A.S.

Observacién: El proponente allega en su propuesta certificado de Registro Unico de Proveedores RUP,
sin Renovar, por lo tanto, no se realizara la Evaluacion Financiera.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad TAPS QUIMICA S.A.S., identificado
con NIT. 900889303-7, representada legalmente por la sefiora LADY JOHANNA CASTELLANOS

GARCIA identificada con cédula de ciudadania No. 35.428.048 expedida en Zipaquira, NO SUBSANO
los requisitos financieros y en consecuencia NO HABILITA FINANCIERAMENTE.

EXPERIENCIA GENERAL:

El Oferente debera acreditar una experiencia superior a cinco (5) afios en el mercado a través del
certificado de existencia y representacion legal, si es persona juridica, o del registro mercantil si es
~ persona natural, entendida como la experiencia de la proponente derivada del tiempo en que ha podido
~ ejercer la actividad proveedora.

Pagh
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DE PROPUESTAS | Fecha: Agosto 8 de 2018
emserchia: Codigo: GAL F37
PROPONENTE 1: METALREP S.A.S.
: N° | No.De | Documento | o 0 leino
N° | Proponente/consorciados > % de Folios
anos | matricula BTN cumple
acreditacion
4 02739027 | Certificado
METALREP S.A.S. afiosy | del29de | Céamarade
: 11" | septiembre | Comercio | NoCumple | .,
meses | de 2016

Segun certificado de existencia y representacion legal en folio 15, la vigencia de la sociedad es indefinido

PROPONENTE 2: VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S.

- Documento
N° | Proponente/consorciados F N°‘. De de Eumplena Folios

afos | matricula o cumple

acreditacion

01686434 | Certificado
1 VALVULAS Y 13 del22de | Camarade Cumple
ACCESORIOS BEMS.ASS. | afios | marzode | Comercio P 14
2007

Segun certificado de existencia y representacion legal en folio 15, no se encuentra disuelta y su duracion
es indefinida

PROPONENTE 3: TAPS QUIMICA S.A.S.

= Documento
N° | Proponente/consorciados a:os mr:?;i(?;a de Clérl:lnpzlego Folios
acreditacion P
02615607 | Certificado
5 del 17de | Camarade
! TAPS QUIMICA S.A.S. anos | septiembre | Comercio Gumple 6
de 2015

Segun certificado de existencia y representacion legal en folio 7, su duracién es indefinida.

3. EXPERIENCIA ESPECIFICA

Para el efecto, el proponente debera acreditar una experiencia especifica de minimo (3) contratos
terminados y liquidados con entidades publicas y/o empresas privadas y/o empresas de servicios
publicos, cuyo objeto sea igual o similar al de la presente invitacion, y cuya sumatoria de los contratos
sea por un valor igual o superior al presupuesto oficial del mismo.

Cada uno de los contratos acreditados, deberan estar inscritos en al menos uno de los siguientes cddigos
del clasificador de bienes y servicios UNSPSC del RUP hasta el tercer nivel descritos a continuacion:
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COLOMBIA COMPRA EFICIENTE - CLASIFICADOR UNSPSC
Segmento Familia Clase Producto Nombre

31 16 28 00 FERRETERIA EN GENERAL

40 14 17 00 MATERIAL DE FERRTERIA Y
ACCESORIOS

40 17 15 00 TUBOS Y TUBERIAS
COMERCIALES

Este requisito se acredita de la siguiente manera:

Cuando el contratante del proponente haya sido una entidad del estado, se debera allegar y una de las
siguientes alternativas:

o Copia de la respectiva certificacion de cumplimiento del contrato, expedida por el representante
legal de la entidad contratante, a la cual debera contener la informacion referente a: nimero y
objeto del contrato, identificacion de los sujetos contractuales, fecha de suscripcion del contrato,
fecha de inicio y terminacion, valor ejecutado y manifestacion del cumplimiento a satisfaccion.

e Acta de liquidacion del contrato

o Cuando el contratante del proponente haya sido un particular, se debera allegar copia de la
respectiva certificacién o constancia de su cumplimiento, expedida por el contratante, la cual
debera contener la informacion referente a: nimero y objeto del contrato, identificacion de los
sujetos contractuales, fecha de suscripcion del contrato, fecha de inicio y terminacion, valor
ejecutado y manifestacion del cumplimiento a satisfaccion.

e Cuando el proponente, acredite experiencia en consorcio o unién temporal, se tomara la
experiencia en proporcion a la participacion del individuo en dicho consorcio o unién temporal, 0
valor equivalente al porcentaje de participacién respecto al valor del contrato ejecutado, para lo
cual debera allegar copia del documento de constitucion del consorcio o unién temporal, cuando
en la certificacién de cumplimiento no conste dicha informacién.

PROPONENTE 1: METALREP S.A.S.

Observacion: El proponente No acredita la totalidad de las certificaciones para experiencia especifica
toda vez que minimo debia allegar en su propuesta 3 contratos terminados y liquidados con entidades
publicas y/o empresas privadas y/o empresas de servicios publicos, cuyo objeto sea igual o similar al de
la presente invitacion, y cuya sumatoria de los contratos sea por un valor igual o superior al presupuesto
oficial del mismo (...)

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad METALREP S.A.S., identificado con
NIT. 901013778-6, representada legalmente por el sefior DIEGO ALEXANDER SEGURA DAZA
identificado con cédula de ciudadania No. 1.070.004.592 expedida en Cajica, NO SUBSANO los
requisitos técnicos y en consecuencia NO HABILITA TECNICAMENTE.

PROPONENTE 2: VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S.
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

i DE PROPUESTAS Fecha: AgostoSae 2018
| i ke
kil ’  Codigo: GAL F37
FECHADE | FECHADE
NUMERO DE CONTRATO OBJETO
INICIO | TERMINACION | £ j0s
CONTRATANTE:
CONJUNTO RESIDENCIAL | SUMINISTRO DE ACCESORIOS
CAMPESTRE PORTAL DE |pE ACUEDUCTO E INSUMOS
FUSCA DE FERRETERIA, ADEMAS DE
: MANTENIMIENTO INTEGRAL AL
CONTRATISTA: EQUPO Y  SISTEMAS| 01/01/2015 | 31/12/2015 52
VALVULAS Y ACCESORIOS | HIDRAULICO DEL CONJUNTO.
BE&MS.AS. CODIGOS RUP: 31162800,
VALOR DE CONTRATO: | 40141700, Folio: 43 - 44
$118.877.392,00
SUMINISTRO DE MATERIALES
DE FERRETERIA,
ACCESORIOS,
HERRAMIENTAS, POR LA
MODALIDAD DE PRECIOS
i UNITARIOS PUBLICOS
CONTRATANIE: NECESARIAS ~ PARA LA
EMPRESA DE SERVICIOS |PRESTACION  DE  LOS
PUBLICOS DE CHIiA SERVICIOS PUBLICOS DE
EMSERCHIA E.S.P. ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO,  ADEMAS | 4 pe| _ S1DE
CONTRATISTA: PARA ELOMANTENIEMINTO Y | ABRIL 2019 DICIEzthgE
E D LAN DE 201 :
VALVULAS Y ACCESORIOS | T aunTo o i e et
B&M S.AS. RESIDUALES PTAR CHIA 1,
VALOR DE CONTRATO; |QUE OPERA LA EMPRESA DE
$450.000.000,00 SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA
- EMSERCHIA ES.P, EN EL
MUNICIPIO DE CHIA -
CUNDINAMARCA.
CODIGOS RUP: 31162800 Folio:
45
CONTRATANTE: COMPRA DE AROS TAPAS,
EMPRESAS DE SERVICIOS | CARGUES Y MARCOS
PUBLICOS DE CAJICAS.A. |REJILLAS ~ PARA LA
ESP. REPOSICION E INSTALACION
DE POZOS Y SUMIDEROS
RED PRINCIPAL PR e D
VALVULAS Y ACCESORIOS ALCATARILLADO DEL
B&M S.AS. MUNICIPIO DE CAJICA.
VALOR DEL CONTRATO: | copiGOS RUP: 31162800 Folio
$180.000.000,00 45

Que sumadas las certificaciones acreditadas para la Experiencia Especifica, el valor de las mismas
corresponde a la suma de SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS
SETENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS MONEDA CORRIENTE
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” € : | Version: 1
O ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
LSS 0L DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018
s - | Codigo: GAL F37

($748.877.392,00) MICTE., valor que es superior al del Presupuesto Oficial del presente proceso, por lo
tanto CUMPLE.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad VALVULAS Y ACCESORIOS B&M
S.A.S., identificado con NIT. 900140595-5, representada legalmente por el sefior BERNARDO RAMIREZ
GARAVITO identificado con cédula de ciudadania No. 3.108.449 expedida en Nocaima, CUMPLE los
requisitos técnicos y en consecuencia HABILITA TECNICAMENTE.

PROPONENTE 3: TAPS QUIMICA S.A.S.

Observacion: Teniendo en cuenta que el proponente No allego el Certificado del Registro Unico de
Proveedores “RUP” debidamente Renovado al afio 2020, no se hara |a verificacion de las certificaciones
allegadas como experiencia especifica y en consecuencia NO HABILITA TECNICAMENTE.

De conformidad con lo establecido en el capitulo IV CALIFICACION DE PROPUESTAS de la Invitacién
Privada No 010 de 2020, se procede a realizar la EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS:

CALIFICACION DE PROPUESTAS

El presente capitulo contiene los factores técnicos y econdmicos que debe contener como minimo el ofrecimiento
de los participantes y los factores de escogencia y ponderacion determinados por la entidad para la seleccion de
la propuesta mas favorable, en consecuencia, todos los documentos que los acrediten, deberan allegarse con la
propuesta hasta el cierre del proceso de seleccion.

Se verificaran los aspectos juridicos, financieros, técnicos y econdmicos y estos determinaran si las propuestas
presentadas cumplen con los requisitos sefialados en los pliegos de condiciones.

Los aspectos juridicos (criterios habilitantes) establecidos en el presente documento, no dan lugar a puntaje pero
HABILITAN O NO HABILITAN las propuestas para la asignacion de puntaje en los aspectos técnicos y econémicos.

La asignacion de puntaje para los factores de ponderacion se realizara conforme las siguientes reglas, la propuesta
maés favorable para la empresa sera aquella que evaluados los factores de escogencia sefialados en este capitulo
obtengan el mayor puntaje ponderado asi:

Puntaje: El puntaje maximo a asignar sera de 100 puntos discriminados asi:

ITEM CRITERIO PUNTAJE
1 Experiencia especifica del confratista 40
2 Mejor propuesta econdmica 40
3 | Servicios Adicionales 20
TOTAL 100

Teniendo en cuenta que la Unica propuesta habilitada es la presentada por la sociedad VALVULAS Y
ACCESORIOS B&M S.A.S., identificado con NIT. 900140595-5, representada legalmente por el sefior
BERNARDO RAMIREZ GARAVITO identificado con cédula de ciudadania No. 3.108.449 expedida en
Nocaima, se procede a realizar la calificacion de la misma en los siguientes términos:

1. EXPERIENCIA CERTIFICADA:

Se tendran en cuenta el aporte de las certificaciones que den cuenta de la experiencia, idoneidad, t
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

DE PROPUESTAS

Version: 1

Fecha: Agosto 8 de 2018

del cumplimiento, conforme al siguiente cuadro:

Cédigo: GAL F37

EXPERIENCIA CERTIFICADA Puntaje
El que acredite 3 o més Certificaciones de Contratos terminados y liquidados, cuyo
objeto sea igual o similar al del presente proceso y que la sumatoria del valor de las
certificaciones sea igual o superior al presupuesto asignado para el presente proceso. 40 PUNTOS
Si presenta 2 Certificaciones de Contratos terminados y liquidados, cuyo objeto sea
igual o similar al del presente proceso y que la sumatoria del valor de las certificaciones
sea igual o superior al presupuesto asignado para el presente proceso. 20 PUNTOS
Si presenta 1 6 menos Certificaciones de Contratos terminados y liquidados, cuyo objeto
sea igual o similar al del presente proceso y que la sumatoria del valor de las
certificaciones sea igual o superior al presupuesto asignado para el presente proceso. 10PUNTOS
RELACION DE CONTRATOS:
FECHADE | FECHADE
NUMERO DE CONTRATO OBJETO INICIO | TERMINACION
FOLIOS
CONTRATANTE:
CONJUNTO RESIDENCIAL | syMINISTRO DE ACCESORIOS
CAMPESTRE PORTALDE |DE ACUEDUCTO E INSUMOS
FUSCA DE FERRETERIA, ADEMAS DE
i MANTENIMIENTO INTEGRAL AL
CONTRATISTA: EQUIPO Y SISTEMAS | 01/01/2015 | 31/12/2015 52
VALVULAS Y ACCESORIOS | HIDRAULICO DEL CONJUNTO.
SN S, CODIGOS RUP: 31162800,
VALOR DE CONTRATO: |40141700, Folio: 43 - 44
$118.877.392,00
SUMINISTRO DE MATERIALES
DE FERRETERIA,
ACCESORIOS,
HERRAMIENTAS, POR LA
CONTRATANTE: MODALIDAD DE PRECIOS
UNITARIOS PUBLICOS
EMPRESA DE SERVICIOS |NECESARIAS PARA LA
PUBLICOSDECHIA  |pRESTACION DE  LOS
EMSERCHIA E.S.P. SERVICIOS  PUBLICOS DE 31 DE
: ACUEDUCTO b s | DE
CONTRATISTA: ALCANTARILLADO, _ ADEMAS |ABRIL 2019 | DICIEMBRE
VALVULAS Y ACCESORIOS | PARA EL MANTENIEMINTO Y
B&M S.AS. OPERACION DE LA PLANTA DE 53-54
TRATAMIENTO DE AGUAS
VALOR DE CONTRATO: |RESIDUALES PTAR CHIA g !
$450.000.000,00 QUE OPERA LA EMPRESA DE
SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA
— EMSERCHIA E.S.P, EN EL
MUNICIPIO DE CHIA -
CUNDINAMARCA.
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éVersién: 1

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018
I Codigo: GAL F37
NUMERO DE CONTRATO OBJETO FECHADE | FECHADE

INICIO | TERMINACION | ko 105

CODIGOS RUP: 31162800 Folio:
45

CONTRATANTE: COMPRA DE AROS TAPAS,

EMPRESAS DE SERVICIOS [CARGUES Y MARCOS
PUBLICOS DE CAJICASA. [REJILLAS  PARA LA

ESP. REPOSICION E INSTALACION
DE POZOS Y SUMIDEROS
CONTRATISTA: NUEVOS Y EXISTENTES DE LA 55 59
NO INDI NO INDI
RED PRINCIPAL PE | NIGASSNOINDICA
VALVULAS Y ACCESORIOS ALCATARILLADO DEL
B&M S.AS. MUNICIPIO DE CAJICA.
VALOR DEL CONTRATO: | cODIGOS RUP: 31162800 Folio
$180.000.000,00 45

Que sumadas las certificaciones acreditadas para la Experiencia Especifica, el valor de las mismas
- corresponde a la suma de SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS
SETENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS MONEDA CORRIENTE
($743.877.392,00) MICTE., valor que es superior al del Presupuesto Oficial del presente proceso, por lo
tanto CUMPLE.

Nota: El proponente VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S,, identificado con NIT. 900140595-5,
representada legalmente por el sefior BERNARDO RAMIREZ GARAVITO identificado con cédula de
ciudadania No. 3.108.449 expedida en Nocaima, acredita en folios 52 al 59, tres (3) Certificaciones de
Contratos terminados y liquidados, cuyo objeto es igual o similar al del presente proceso y la sumatoria del valor

de las certificaciones es superior al presupuesto asignade para el presente proceso, Asf las cosas, el proponente
cumple y su puntaje es 40 Puntos.

2. MEJOR PROPUESTA ECONOMICA

Se otorgarén 40 puntos a la propuesta mas favorable, esto es, aquella que cumpla las condiciones técnicas
requeridas, que presente mayores beneficios para la empresa y que sea la econémicamente mas favorable.

MEJOR PROPUESTA ECONOMICA 40
SEGUNDO LUGAR 20
TERCER LUGAR 10
PROPUESTA ECONOMICA:
valor
TEM | CANT DETALLE UNID VUNIT total+IVA19%
1| 1 |ARENADEPENA m3 $116.049 $138.098
| 1 |ADAPTADORHEMBRA PF+UAD 3/4 und $21.419 $2¥\\4&9
U




&
S$B%

emserchia::

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

DE PROPUESTAS

5 ADAPTADOR HEMBRA PE+UAD 1/2° | und 52,830 $3.968
ADAPTADOR HEMBRA PVC PRES i
4 304" - $1.162 $1.383
ADAPTADOR HEMBRA PVC PRES 1 5
5 12 i $7.172 $8.535
ADAPTADOR HEMBRA PVC PRES 1 ”
6 /4 3 $4.240 $5.046
ADAPTADOR HEVBRA PVC PRES z
7 12" T $641 $763
] ADAPTADOR HEMBRA PVC PRES 1" | und 2473 204
. ADAPTADOR HEMBRAPVCPRES2 | und s e
0 ADAPTADOR HEMBRAPVCPRES3 | und A S14 618
/; ADAPTADOR HEMBRAPVCPRES 4 | und ST 880,667
> ADAPTADOR MACH PVC PRES 1.1/2° | und 55245 %5361
- ADAPTADOR MACH PVC PRES1,1/4 | und Sis5i s
o ADAPTADOR MACH PVC PRES 1/2" und $563 $675
- ADAPTADOR MACH PVC PRES 1" und 5068 $2.450
. ADAPTADOR MACH PVC PRES 2" und 57275 38,657
7 ADAPTADOR MACH PVC PRES 3/4" und S108 s
3 ADAPTADOR MACH PVC PRES 3" und 01 35715
s ADAPTADOR MACH PVC PRES 4" und sesida -
) ADAPTADOR MACHO PF+UAD 1/2" und $2.750 83973
i ADAPTADOR MACHO PF+UAD 3/4" und S0t $24.051
Aro tapa pozo recto diam 1.70mts e
22 e:25cm prefabricado $1.424.640 $1.695.322
= BASE PARA POZO PREFABRICADO | und 4545600 S GREh
24 BOLA DE COBRE 2 ud $62.209 $74.029
2% BOLA DE COBRE &' und $226.162 $269.133
BOLSA DE EMBALAD EDE MEDIDOR ;
2 UNIDAD o $731 $870
BRIDA HF ROSCADA Y PERFORADA
27 7 und $74.200 $88.298
BRIDA HF ROSCADA Y PERFORADA
2 3 ung $114.209 $135.900
BRIDA HF ROSCADA Y PERFORADA F
29 4 un $197.160 $221.340
. BRIDA POR ACOPLE UNIVERSAL 2 | und 4100697 —
> BRIDA POR ACOPLE UNIVERSAL 3 und e e P
B "
> RIDA POR ACOPLE UNIVERSAL 4 und — .
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

DE PROPUESTAS i.Fecha: Agosto 8 de 2018
emserchia:: Cédigo: GAL F37
43| 1 |BRIDAPORACOPLE UNIVERSALE' | und $204.000 $349.850
s4| 1 |BRIDAPORACOPLEUNIVERSALS' | und $424.449 $505.004
s5| 1 |BRIDAPORACOPLE UNIVERSAL 10" | und §738.676 $879.024
2| 1 |BRIDAPORACOPLE UNIVERSAL 12" | und $05.761 $1.077.856
57| 1 |BRIDAPORACOPLE UNIVERSAL 14" | und $1.250.000 $1.487.500
sg| 1 |BUEPVCPRES112X1" und $4.504 $5.384
sg| 1 |BUWEPVCPRES114X 1 und $3.103 $3.603
w| 1 |BUWEPVCPRES X112 und $1.526 $1.816
4| 1 |BUJEPVCPRES 1x3/4 und $1.600 $1.904
;| 1 |BUJEPVCPRES X112 und $6.918 $8.232
43| 1 |BUJEPVCPRES 2X1,1/4 und $7.261 $8.641
u| 1 |BUEPVCPRES2XT und $6.918 $8.232
45| 1 |BUJEPVCPRES2X34" und $6.918 $8.232
;| 1 [BUWEPVCPRES3X2 und $24.917 $29.651
a7 ' |BUEPVCPRES KA ] W $24.917 $29.651
48| 1 ||BUJEPVC PRES3X1,1/4 | i $24.917 $29.651
49| 1 |BUJEPVCPRES3XT und $24.917 $29.651
s| 1 |BUJEPVCPRES3X3M und §24.917 $29.651
5| 1 |BUWEPVCPRES4XZ e $42.682 $50.792
sp| 1 |BUEPVCPRES4XS und $42 881 $51.028
s3| 1 |BUEPVCPRES4X1,1Z und $41.257 $49.096
5| 1 |BUEPVCPRES4X1,14 und §41.257 $49.096
55| 1 |BUEPVCPRESAX! und SHi7a7 $49.0965
s5| 1 |BUJEPVCPRES X3 und $41.057 $49.096
s7| 1 |BUSCHING GALV 1, 12X und 7717 $9.183
58 1 BUSCHING GALV 1X1/2 und $4.155 $4.944
sg| 1 |BUSCHING GALV 1x314 und $4.155 $4.944
so| 1 |BUSCHING GALV 3" x2" und $38.200 $45.458
s1| 1 |BUSCHING GALV 34X 112 und $2.645 $3.148
sp| 1 |CALDOLOMITA und $41.552 \ 349447
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(A@ " . . E\f‘ersién: 1
.~ ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018
emperchios: | Codger GALRT
63| 1 |CEMENTOGRIS bulto $29.500 $35.105
sa| 1 |CHAPETAPARA CORTE und $2.707 $3.221
5| 1 |CHEQUEBRIDADO DE 2 und $562747 $669.669
gs| 1 |CHEQUEBRIDADO DE 3" U $1.004.201 $1.194.999
67| 1 |CHEQUE BRIDADO DE 4" und $1.057.795 $1.058.776
6g| 1 |CINTATEFLON 20MT und $4.028 $4.793
go| 1 |CODO GALVANIZADO 1/2 und 54500 35.355 |
70| 1 |CODO GALVANIZADO 3/4" und $5.200 $6.188
24| 1 |CODO GALVANIZADO 1" und $7.800 $9.282
9| 1 |CODO GALVANIZADO 2" und $20.800 $24.750
73| 1 |CODO GALVANIZADO 3" und $48.000 $57.120
24| 1 |CODO GALVANIZADO 4" und $78.000 $92.820
5| 1 |CODOGRES6P und $14.840 $17.660
75| 1 |CODOGRESSP und $21.963 $26.136
+7| 1 |CODOPVC G.RADIO 2X 11,25° und $22190 $26.406
.g| 1 |CODOPVCGRADIO3'X 11,25° und $43.241 $51.457
79| 1 |CODOPVCGRADIO4X 11,25° und $90.598 $107.812
go| 1 |CODOPVCGRADIOGX11,25° und $225.981 $268.917
g1| 1 |CODOPVCGRADIO6X225° und $220.981 $273.677
gp| 1 |CODOPVCGRADIOSX 11,25° und $538.000 $640.220
g3| 1 |CODOPVCGRADIO 10X 22,5° und $1.021.221 $1.453.253
ga| 1 |CODOPVCGRADIO 10X 45° und $1.270.000 $1.511.300
gs| 1 |CODOPVCG.RADIO 10°X %0° und $2292 615 $2.798.212
ss| 1 |CODOPVCGRADIO 12X45° und $2105.295 $2.505.301
g7| 1 |CODOPVCG.RADIO 12X %0° und $3.111.495 $3.702.679
gg| 1 |CODOPVCGRADIO 14X 45° und $2543.477 $3.026.738
gg| 1 |CODOPVCG.RADIO 14X 90° und $3.854.605 $4.586.980
go| 1 |CODOPVCGRADIOZ X225 und $25.190 $29.976
91| 1 |CODOPVCGRADIOZ X 45 und $28.642 $34.084
g| 1 [CODOPVCG.RADIO?Z X 90" und $31.061 $35.963
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emserchia:

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS

' Version: 1

| Fecha: Agosto 8 de 2018

| Codigo: GAL F37

o3| 1 |CODOPVCGRADIO3 X45 und $48.467 $57.676
| 1 |CODOPVCGRADIOFX225° und $46.241 $55.007
5| 1 |CODOPVCGRADIO XU und $72923 $85.945
g5| 1 |CODOPVCGRADIO4 X 45 und $104.998 $124.948
g7| 1 |CODOPVCGRADIO4 XS0 und $148.224 $176.387
eg| ! |CODOPVCGRADIO4X225° und $93.598 $111.382
gg| 1 |CODOPVCGRADIO6X225° und $229.981 $273.677
100 1 CODO PVC G.RADIO 67X 45° und $322.534 $383.815
101| 1 |CODOPVCGRADIOEX90° und $414.543 $493.306
12| 1 |CODOPVCGRADIO8X 225° und $545.003 $648.554
| 103] 1 ||CODOPVCG.RADIO8'X45° ] i $700-326! $833-338\
14| 1 |CODOPVCGRADIOSX0® und $1.054.009 $1.254.378
105| 1 |CODOPVCPRES 34 und $1.266 $1.507
15| 1 |CODOPVCPRES11/2 und $9.328 $11.100
17| 1 |CODOPVCPRES 114 und $4.997 $5.946
108| 1 |CODOPVCPRES 112 und $827 $984
109| 1 |CODOPVCPREST" und $2595 $3.088
10| 1 |CODOPVCPRESZ und $15.293 $18.199
11| 1 |CODOPVCPRES3" und $54.284 $64.508
11p| 1 |CODOPVCPRES#' und $123.640 $147.142
13| 1 |COLLARDERIVACIONPVC2X34" | und $13.961 $16.614
14| 1 |COLLAR DERIVACION PVC 2X1/2 und $14.604 $17.379
15| 1 |COLLARDERIVACIONPVCIX1/Z | und $21.560 $25.656
16| 1 |COLLARDERIVACIONPVC4X 112" | und $24.861 $29.585
447| 1 |COLLARDERIVACIONPVC4X34" | und $24 861 $20.585
11g| 1 |COLLARDERIVACIONPVCEX1/2° | und $28.657 $34.102
11g| 1 |COLLAR DERIVACION PVC 6°X 3/4 und $29.165 $34.706
10| 1 |COLLARDERIVACIONPVC 8'X 1" und $72.482 $86.254
1pq| 1 |COLLARDERIVACIONPVCIX34" | und $22.205 $26.424
4| 1 |COLLARPOLIETILENO11/2X1/2 und $23.934 528481
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emserchia.:

..................

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS

s COLLAR POLIETILENO 1 1/4 X 1/2 und 3 8 s

o COLLAR POLIETILENO 1 X 1/2 und Soiiibes 801578

o COLLAR POLIETILENO 10" X 1/2 und Siiio Sas5a0

o COLLAR POLIETILENO 12" X 1/2" und 501000 -
COLLAR POLIETILENO 2°X1/2" d

127 (COLLARIN MECANICO 63 MM X1/2) | UM $21.785 $25.924

o COLLAR POLIETILENO 3°X1/2 und i S

oo COLLAR POLIETILENO 4°X1/2 und e -

30 COLLAR POLIETILENO 6" X 1/2 und oo o145

o COLLAR POLIETILENO 8" X 1/2 und ey S

o COLLAR POLIETILENO 10" X 1/2 und 8 s

- COLLAR POLIETILENO 12" X 1/2 und 400 —
CODO POLIETILENO DE ALTA 7

134 DENCIDAD DE 2 X 225" 48 $45.200 $53.788
CODO POLIETILENO DE ALTA ;

135 DENCIDAD DE 2 X 45" un $45.200 $53.788
CODO POLIETILENO DE ALTA E

136 DENCIDAD DE 2 X 90" o $46.700 $55.573
CODO POLIETILENO DE ALTA

137 DENCIDAD DE 3 X 22.5' und $72.000 $85.680
CODO POLIETILENO DE ALTA y

138 DENCIDAD DE 3 X 45" - $72.000 $85.680
CODO POLIETILENO DE ALTA ;

139 DENCIDAD DE 3X 90" un $75.200 $89.488
CODO POLIETILENO DE ALTA

140 DENCIDAD DE 4 X 22.5" und $$145.000 $172.550
CODO POLIETILENO DE ALTA ;

141 DENCIDAD DE 4 X 45" ' $145.000 $172.550
CODO POLIETILENO DE ALTA

142 DENCIDAD DE 4 X 90" urig $152.200 $181.118
CODO POLIETILENO DE ALTA

143 DENCIDAD DE 6 X 22.5" ung $320.000 $380.800
CODO POLIETILENO DE ALTA

144 DENCIDAD DE 6 X 45" U $320.000 $380.800
CODO POLIETILENO DE ALTA >

145 DENCIDAD DE 6 X 90" o $325.000 $386.750
CODO POLIETILENO DE ALTA F

146 DENCIDAD DE 8 X 22.5" A0 $480.000 $571.200
CODO POLIETILENO DE ALTA ]

147 DENCIDAD DE 8 X 45" it $514.000 $611.660
CODO POLIETILENO DE ALTA

148 DENCIDAD DE 8X 90" und $530.000 $630.700
CODO POLIETILENO DE ALTA

149 DENCIDAD DE 10X 22.5" und $690.000 $821.100
CODO POLIETILENO DE ALTA S

150 DENCIDAD DE 10 X 45" " $877.500 $1.044.225
CODO POLIETILENO DE ALTA

151 DENCIDAD DE 10X 90" b $1.045.000 $1.243.550
CODO POLIETILENO DE ALTA o

152 DENCIDAD DE 12 X 22.5" ” $1.110.000 $1.320.900
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS

| Version: 1

| Fecha: Agosto 8 de 2018

|
............. Cédigo: GAL F37
, [CODO POLIETILENO DE ALTA =
153 DENCIDAD DE 12 X 45" $1.250.000 $1.487.500
, |CODO POLIETILENO DE ALTA s
154 DENCIDAD DE 12 X 90" $2.150.000 $2.558.500
15| 1 |COLLARINHF 10°X1/2(GALAPAGO) und $124.656 $148.341
15| 1 |COLLARINHF 12X 172" (GALAPAGO) | und $184.016 $218.979
157/ 1 |COLLARINHF 14 X 12 (GALAPAGO) | und $338.352 $402.639
1sg| 1 |COLLARINHF3X1/2" (GALAPAGO) | und $53.424 $63575
159| 1 |COLLARINHF4X1/2" (GALAPAGO) und $61.734 §73.463
160| 1 |COLLARINHF 6X1/2" (GALAPAGO) und $89.040 $105.958
11| 1 |COLLARINHF &X1/2" (GALAPAGO) und $111.597 $132.800
, | DISPOSITIVO DE CORTE 347EN =
162 BRONCE REVESTIDO) $25.000 $29.750
4 |DISPOSITIVO DE CORTE 1/2" (EN E
163 BRONCE REVESTIDO) $19.500 $23.205
64| 1 |DISPOSITIVO DE CORTE DE 20MM und $32.054 $38.144
165| 1 |DISPOSITIVO DE CORTE DE 24MM und $53.424 $63575
16| 1 |EMPAQUES DE SILICONA DE 1/2 und §753 5896
4 |EMPAQUES DE SILICONA DE 172 =
167 (KUPLING NEGRO) $653 $777
4 |EMPAQUES DE SILICONA DE 1" -
168 (KUPLING NEGRO) 5 $980 $1.166
16| 1 |FILTROEN BRONCE 1" und $122.339 $145.583
70| 1 |FILTROEN BRONCE 1,172 und $203.792 $242 512
47¢| 1 |FILTROEN BRONCE 1,1/4 und $193.609 $230.395
172| 1 |FILTROFLANCHADO 2 und $330.720 $393.557
173| 1 |FILTROFLANCHADO 3" und $654.895 $779.325
; |HDRANTEHD TIPOMILANEXTREMO|
174 LISO PARA PVC 3" $2.279.000 $2.712.010
4 |HIDRANTE HD TIPO MILANEXTREMO|
175 LISO PARA PVC 4" $2.739.279 $3.259.742
4 |HOJADE SEGUETA NICHOLSON 18 i
176 DIENTES $11.278 $13.421
und 7‘
| 1771 1 ||LADRILLO COMUN ] $80 $9%
173| 1 |LIMPIADORPVCX 128 GRS und $5.722 $6.809
1 |LONAS DENILON (PARA LIMPIEZA i
179 DE SUMIDEROS) $2.600 $3.004
1s0| 1 |MANGUERA DE SUBCION DE4' MT $71.500 $85.085
181| 1 |MANGUERA DE SUBCION DE 3" MT $45.000 $53.550
4 | MANGUERA PRESION FLEXIBLE PF | |
182 + UAD DE 1/2" $3.392 . $4.03
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; - V
ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS

S8

emserchia::

MANGUERA PRESION FLEXIBLE PF | .

183 + UAD DE 3/4" $6.148 $7.316
MANOMETROS DE 0 A 160 PSI ”

184 CALIBRADOS Y CERTIFICADOS “ $508.800 $605.472
MARCO CON REJILLA PARA s

185 SUMIDERO (HF) 3 $282.554 $336.239

o MIXTO (ARENA DERIO Y GRAVILLA) | m3 o000 ST

- NIPLE GALVANIZADO DE 1/2" MT $21 515 $25.509

53 NIPLE GALVANIZADO DE 1/4" MT P S35

6o NIPLE GALVANIZADO DE 1" MT S35 600

5 NIPLE GALVANIZADO DE 1 1/2" MT S o Seiiio

o NIPLE GALVANIZADO DE 2" MT S oida

- NIPLE GALVANIZADO DE 3" MT SHAET 168135

o NIPLE GALVANIZADO DE 4" MT 161,555 SFaiies

194 RECEBOFINO m3 $92.100 $109.599
REGISTRO DE CORTE CON ACOPL 5

195 304" - $65.533 $77.984
REGISTRO INCORPORADO CON .

196 ACOPLE MANGUERA 1/2° 4 $28.500 $33.915
REGISTRO DE CORTE HEMBRA- E

197 HEMBRA 1/2" $28.500 $33.915
REGISTRO DE CORTE HEMBRA- 2

198 HEMBRA 3/4° 4 $57.817 $68.802
REGISTRO DE PASO/BOLA-PALANCA |

199 DE11/2° $99.690 $118.631
REGISTRO DE PASO/BOLA-PALANCA |

200 DE 1.1/4" $63.279 $75.302
REGISTRO DE PASO/BOLA-PALANCA :

201 DE 1/2" tnd $14.246 $16.953
REGISTRO DE PASO/BOLA-PALANCA |

202 DE 1" $45.249 $53.846
REGISTRO DE PASO/BOLA-PALANCA |

203 DE 2" : $150.434 $189.726
REGISTRO DE PASO/BOLAPALANCA |

204 DE 3/4” 4 $30.049 $35.758
REGISTRO DE PASO/BOLA-PALANCA >

205 DES m $504.105 $599.885
REGISTRO DE CORTE CON ACOPLE/ >

206 MANGUERA 1/2" o $28.500 $33.915
REGISTRO INCORPORADO CON »

207 ACOPLE / 3/4 u $65.533 $77.984

208 REDUCCION HD 3X2 yod $90.000 $107.100

506 REDUCCION HD 4X2 und 107600 o

10 REDUCCION HD 6X3 und 460 Gae et

211 REDUCCION Hee nd $310.000 $368.900
SECCION DE POZO H- 0.25 MTS o

212 PREFABRICADO r $397.035 $472.472
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&

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

0 0 DE PROPUESTAS | Fecha: Agosto 8 de 2018 |
emserchia:: | Codigo: GAL F37
SECCION DE POZO H: 0,50 MTS -
213 PREFABRICADO $656.112 $780.773
SECCION DE POZO H: 1,00 MTS od
214 PREFABRICADO : $1.185.080 $1.410.245
s SEMICODO PVC PRES 1 1/2" und $7.550 $8.985
216 SEMICODO PVC PRES 1 1/4” und $7195 $8.562
217 SEMICODO PVC PRES 2" und $15.902 $18.923
519 SEMICODO PVC PRESION 1/2" und $1.366 $1.626
220 SEMICODO PVC PRESION 1" und $3.978 $4.734
o SEMICODO PVC PRESION 3/4” und $2.189 $2.605
299 SOLDADURA PVC X 128 GR und 57834 $9.322
TAPA 0,70 MTS PARA POZO i
223 PREFABRICADO 4 $296.270 $352.561
TAPA VALVULA HF TIPO LIVIANO e
224 "CORRIENTE" $61.734 $73.463
TAPA VALVULA HF TIPO PESADO i
225 "CHOROTE" $109.222 $129.974
TAPA-POZO INSPECCION 66CM-CON |,
226 ARO $284.928 $339.064
27 TAPAS CONTADOR PLASTICA und $48,500 $57.715
298 TAPON PVC PRES 11/2" und $4 453 $5.99
229 TAPON PVC PRESION 1,1/4" und $3.421 $4.071
230 TAPON MACHO GALVANIZADO 1/2° und $2.294 $2730
TAPON MACHO und
| 231 GALVANIZADO 1" $3.624 $4.313
o TAPON MACHO GALVANIZADO 3/4" und $2.859 $3.402
553 TAPON PVC PRES SOLD 1/2° und $420 $500
221 TAPON PVC PRES SOLD 1 und $1418 $1.687
235 TAPON PVC PRES SOLD 2° und $8.211 $9.771
L TAPON PVC PRES SOLD 3/4 und 5843 $1.003
237 TAPON PVC PRES SOLD 3" und $30.317 $36.077
238 TAPON PVC PRES SOLD 4" und $55.130 $65.605
239 TEE HF PARA VARILLA DE SONDEO | und $360.000 $428.400
240 TEE HF 10 X 10 EXT LISO A PVC und $1.454115 $1.730397
i TEE HF 10 X 2 EXT LISOA PVC und $864.282 $1.028.496
249 TEE HF 10 X 3EXTLISOAPVC und $1.050.672




; ¢ Version: 1
ACTA DE EVALUAC'ON Y CAL'F[CAC[ON e

00000 DE PROPUESTAS . Fecha: Agosto 8 de 2013_ B

emserchia::  Codigo: GAL F37
o3| 1 | TEEHF 10 X4 EXTLISOAPVC und $1.074.653 $1.078.837
oaq| 1 | TEEHF10X6EXTLISOAPVC und $1.130.366 $1.345.136
5| 1 | TEEHF10X8EXTLISOAPVC und $1317.308 $1.557.507
oag| 1 | TEEHF 12X 2EXT LISOAPVC und $1169.216 51391367
7| 1 | TEEHF12X3EXTLISOAPVC und $1.562.089 $1.858.885
gl 1 | TEEHF12X4 EXTLISOAPVC und $1542.971 $1.836.135
oag| 1 | TEEHF12XBEXTLISOAPVC und $1.881.465 $2.238.943
oso| 1 | TEEHF12X8EXTLISOAPVC und $2.070.458 $2.463.845
51| 1 | TEEHF 12X12EXT LISOAPVC und $2.803.608 $3.360.004
gsp| 1 | TEEHF6X2EXTLISOAPVC und $355.062 $422 504
gs3| 1 | TEEHF6X3EXTLISOAPVC und $350.661 $417.287
oz4| 1 | TEEHF6X4EXTLISOAPVC und 410817 $488.872
ses| 1 | TEEHF6X6EXTLISOAPVC und $491.501 $ 584.685
o] 1 | TEEHF8X2EXTLISOAPVC und $572.230 $680.954
57| 1 | TEEHF8X3EXTLISOAPVC und $665.093 $791.461
osg| 1 | TEEHF8X4EXTLISOAPVC und $753.872 $897.108
gsg| 1 | TEEHF8XBEXTLISOAPVC und $836.976 $996.001
0| 1 | TEEPARTIDA 348010 X 2 PIPVC und $1.462.800 $1.740.732
s61| 1 | TEEPARTIDA 348010 X3 PIPVC und $1.537.000 $1.829.030
| 1 |TEEPARTIDA 3480 12X 3 PIPVC und $1.934.500 $2.302.055
o3| 1 | TEEPARTIDA 3480 3X 2 PIPVC und $718.680 $855.229
sa| 1 | TEEPARTIDA34803X3 PIPVC und $720.800 $857.752
o65| 1 | TEEPARTIDA 34804 X2 PIPVC und $858.600 $1.021.734
6| 1 | TEEPARTIDA34804 X3 PIPVC und $858.600 $1.021.734
s67| 1 | TEEPARTIDA 34806 X 2 PIPVC und $1.113.000 $1.324.470
x| 1 | TEEPARTIDA34808X3 PIPVC und $1.176.600 $1.400.154
29| 1 |TEEPVCPRESION 1,1/ und $4.987 $5.935
s70| 1 |TEEPVCPRESION 1,1/4" und $3.831 $4.559
s71| 1 | TEEPVCPRESION 1/2 und $471 $560
o7o| 1 |TEEPVCPRESION 1" und $1.589 $1.891
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

Version: 1

DE PROPUESTAS : Fecha: Agosto 8 de 2018
SHiceEiids | Codigo: GAL F37

o73| 1 |TEEPVCPRESIONZ und $8.211 $9.771

74| ' |TEEPVCPRESIONZE ) und $943 $1.122

s75| 1 |TEEPVCPRESIONS und $30.317 $36.077
1 || TEE PVC PRESION 4 und

|27 $55.130| $65.605

77| 1 | TEEPVC UNION PLATINO 2X2X2 und $48.086 $57 222

o7g| 1 |TEEPVC UNION PLATINO 3X2X3 und $92.223 $109.745

o7g| 1 |TEEPVC UNION PLATINO 3X3X3 und $107.968 §128.482

| 280 1 | TEE PVC UNION PLATINO 4X2X4 und $149.455 $177 851

og1| 1 | TEEPVCUNION PLATINO 4X3X4 und §165.699 $197.182

sgp| 1 | TEEPVC UNION PLATINO 4X4X4 und $179.140 913477
1 | TEE PVC UNION PLATINO und

283 BXOXE $860.720 $1.024.257

sg5| 1 | TEEPVCUNION PLATINO 6X4X6 und $860.720 $1.024.257
4 | TUBERIA DEPOLIETILENODEALTA|

286 DENSINDAD DE 10" PN 10 PN 16 $230.000 $273.700
. | TUBERIA DEPOLIETILENODEALTA |

287 DENSINDAD DE 12" PN 10 PN 16 $385.000 $458.150
, | TUBERIA DEPOLIETILENODEALTA |

| 28§ DENSINDAD DE 2' PN 10 PN 16 $14.200 $16.898
, | TUBERIA DEPOLIETILENODEALTA|

289 DENSINDAD DE 3" PN 10 PN 16 $29.530 $35.141
. | TUBERIA DEPOLIETILENODEALTA|

290 DENSINDAD DE 4" PN 10 PN 16 $44.552 $53.017
. | TUBERIA DEPOLIETILENODEALTA [

291 DENSINDAD DE 6" PN 10 PN 16 $106.500 $126.735
; | TUBERIA DEPOLIETILENODEALTA | _

| 292 DENSINDAD DE 8" PN 10 PN 16 $178.000 $211.820

ag3| 1 |TUBO PVCPRES11/2 mt $10.903 $12975

sgs| 1 |TUBO PVCPRESION 172 mt $3.646 $4.339

s05| 1 |TUBO PVCPRESION 3i4° mt $4513 $5.370

agg| 1 |TUBO PVCPRESION 1° mt $6.914 $8.228

sg7| 1 |TUBO PVCPRESION 114" mt $9.000 $10.710
;| TUBO NOVAFORT PARA _—

298 ALCANTARILLADO DE 10" $542.233 $645.257
4| TUBO NOVAFORT PARA -

299 ALCANTARILLADO DE 12" $801.714 $954.040
;| TUBO NOVAFORT PARA =

300 ALCANTARILLADO DE 14" $933.554 $1.110.929
4 | TUBO NOVAFORT PARA i

301 ALCANTARILLADO DE 16" $1.311.408 $1.560.576




G,

S8

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

Version: 1

DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018
emserchia:: Codigo: GAL F37

1 TUBO NOVAFORT PARA and

302 ALCANTARILLADO DE 18" $1.740.083 $2.070.699
1 TUBO NOVAFORT PARA aid

303 ALCANTARILLADO DE 20" $2.179.009 $2.593.021
1 TUBO NOVAFORT PARA i

304 ALCANTARILLADO DE 6" $271.845 $323.496
1 TUBO NOVAFORT PARA und

305 ALCANTARILLADO DE 8" $370.163 $440.494

306 1 TUBO PVC UNION PLATINO 10" mt $286.007 $340.348

307 1 TUBQ PVC UNION PLATINO 12" mt $395.437 $470.570

308 1 TUBOQ PVC UNION PLATING 14" m¢ $496.234 $590.518

309 1 TUBO PVC UNION PLATINO 2,1/2 mt $19.955 $23.746

310 1 TUBO PVC UNION PLATINO 2 mt $13.603 $16.188

311 1 TUBO PVC UNION PLATINO 3" mt $29.837 $35.506

312 1 TUBO PVC UNION PLATINO 4" mt $49.121 $58.454

313 1 TUBO PVC UNION PLATINO 8" mt $107.259 $127.638

314 1 TUBQ PVC UNION PLATINO 8 mt $181.684 $216.204

315 1 UNION ACOPLE UNIVERSAL 10° und $620.736 $738.676

316 1 UNION ACOPLE UNIVERSAL 12 und $761.144 $905.761

317 1 UNION ACOPLE UNIVERSAL 14" und $1.484.000 $1.765.960

318 1 UNION ACOPLE UNIVERSAL 2 und $101.654 $120.968

319 1 UNION ACOPLE UNIVERSAL 3" und $138.054 $164.284

320 1 UNION ACOPLE UNIVERSAL 4" und $164.279 $195.492

391 1 UNION ACOPLE UNIVERSAL 6" und $257.071 $305.914

399 1 UNION ACOPLE UNIVERSAL 8" und $356.680 $424.449

323 1 UNION GALVANIZADA 1" und $5.800 $5.902

304 1 UNION GALVANIZADA 1/2" und $1.950 $2.321

325 1 UNION GALVANIZADA 2" und $18.500 $22015

306 1 UNION GALVANIZADA 3" und $48.000 $57.120

und 0‘

| 3271 1 UNION GALVANIZADA 3/4" | $3.20 $3.808

308 1 UNION GALVANIZADA 4" und $62.000 $73.780
1 UNION MULTICAMPANA HD MIXTA v

329 PVCY POLIT i 10 $645.000 $767.550
1 UNION MULTICAMPANA HD MIXTA ind

330 PVCY POLIET 12 $835.000 $993.650
1 UNION MULTICAMPANA HD MIXTA i

331 PVCY POLIET i 4 $232.098 $276.197
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

Version: 1

DE PROPUESTAS | Fecha: Agosto 8 de 2018
SHISErChis Cédigo: GAL F7

o | UNION MULTICAMPANA HD MIXTA s

332 PVCYPOLIET 6 $354.000 $421.260
5 | UNION MULTICAMPANA HD MIXTA i

333 PVCYPOLIET 8 $458.000 $545.020
1 [UNION MULTICAMPANA HD MIXTA und

334 PVCY POLIETI 2 $153.5%4 $182.777
4 |UNION MULTICAMPANA HD MIXTA atid

335 PVCY POLIETI 3 $196.260 $233.549

35| 1 |UNIONPF+UAD 12 und $4.351 $5.178

37| 1 UNION PF+UAD 3/4 und $28.126 $33.470

33g| 1 |UNIONPLATINOPVC 10 und $634.855 $755.477

a0 1 |UNIONPLATINOPVC 2112 und $36.218 $43.099

3q| 1 |UNIONPLATINOPVC 2 und $28.262 $33.632

ap| 1 |UNIONPLATINOPVCS und $48.328 $57.510

aaq| 1 |UNION PLATINOPVC 6" und $197.966 $235.580
4 |UNION PLATINO PVC REPARACION i

346 2,1/2P $36.191 $43.067
1 |UNION PLATINO PVC REPARACION i

347 2 $31.088 $36.995
1 | UNION PLATINO PVC REPARACION wid

348 3 $51.420 $61.190
4 | UNION PLATINO PVC REPARACION e

349 4 $88.239 $105.004
1 | UNION PLATINO PVC REPARACION Al

350 6 $212.465 $252.833
4 | UNION PLATINO PVC REPARACION U

351 RAPIDA 2° $26.692 $31.763
4 | UNION PLATINO PVC REPARACION i

352 RAPIDA 3 $51.615 $61.422
1 UNION PLATINO PVC REPARACION id

353 RAPIDA 4" ; $83.929 $99.876

354| 1 |UNIONPVCDRESSERCA.1.1/4 und $20.452 $24.338

3s5| 1 |UNIONPVCDRESSER CA. 1.1/2" und $50.835 $71.204

35| 1 |UNIONPVCDRESSERCA.1/2 und $7.187 $8.553

357| 1 |UNIONPVCDRESSERCA.1 und $16.362 $19.471

3sg| 1 |UNIONPVCDRESSERCA3/4" und $14.471 $17.220

3s9| 1 |UNIONPVCPRES 34 und $799 $951

30| 1 |UNIONPVCPRES11/2" und $3.269 $3.890

31| 1 |UNIONPVCPRES11/4" und $2511 $2.988
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

Version: 1

DE PROPUESTAS | Fecha: Agosto 8 de 2018
SR | Cédigo: GAL F37

3g2| 1 |UNIONPVCPRES 1/2 und $528 3628

33| 1 |UNIONPVCPRES 1" und $1.306 $1.554

34| 1 |UNIONPVCPRES 2 und $5.352 $6.369

3e5| 1 |UNIONPVCPRES3 und $31.399 $37.365

3sg| 1 |UNIONPVCPRES 4 und $59.898 $71.279

37| 1 |VALVULA COMP ELAS EXT LISO 2° und $367.260 $437.039

368 T | VALVULA COMP ELAS EXT LISO 4" und $711.655 $846.869

39| 1 | VALVULA COMP ELAS EXT LISO 10" und $3.858.400 $4.591.496

370 1 | VALVULA COMP ELAS EXT LISO 12" und $4.926.139 $5.862.105

a74| 1 | VALVULA COMP ELAS EXT LISO 14" und $8.911.807 $10.605.050

37| 1 | VALVULA COMP ELAS EXT LISO 3° und $530.459 $633.626

373 1 | VALVULA COMP ELAS EXT LISO 6" und $1.243.770 $1.480.086

374 1 | VALVULA COMP ELAS EXT LISO 8" und $1.841.763 $2.191.698
1 | VALVULA DE PIE EN BRONCE DE 2 ol

375 PARA LINE DE SUPCCION o $209.897 $249.777
4 | VALVULA DE PIE EN BRONCE DE 3 i

376 PARA LINE DE SUPCCION $4563.903 $540.145
1 VALVULA DE PIE EN BRONCE DE 6 ind

377 PARA LINE DE SUPCCION $2.411.500 $2.869.685

| 378 und D.

1 || VALVULA FLOTADORZP 3| $1.440.54 $1.714.243
4 |VALVULA HD SELLO ELASTICA i

379 BRIDADA 2" $429.272 $510.834
1 |VALVULAHD SELLO ELASTICA -

380 BRIDADA 3" ! $685.451 $815.687
4 | VALVULA HD SELLO ELASTICA g

381 BRIDADA 4" $890.000 $1.059.100
1 |VALVULAHD SELLO ELASTICA q

382 BRIDADA g H $1.553.000 $1.848.070
4 | VALVULAHD SELLO ELASTICA and

383 BRIDADA 8" $2.301.000 $2.738.190
1 | VALVULAHD SELLO ELASTICA difid

384 BRIDADA 10" $3.980.000 $4.736.200
1 |VALVULAHD SELLO ELASTICA ik

385 BRIDADA 12" $4.950.000 $5.890.500

agg| 1 | VALVULA PARAFLOTADOR DE 2" und $382.278 $454.911
4 | VALVULA PARA FLOTADOR DE 3" i

387 (PARA TANQUE ) $1.062.544 $1.264 427
4 | VARILLA CORRUGADA DE 1/2P X ifid

388 BMTS $25.169 $29.951

3gg| 1 |VARILLAS DE SONDEO und $161.120 4191733

300/ 1 |ACOPLES RAPIDO PARA MANGUERA | und $165.000 $196.350

391| 1 |ALAMBRENEGRO kilo $7.954 $9.465
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION |

| Version: 1

DE PROPUESTAS | Fecha: Agosto8de 2018 |
emserchia: Cédigo: GAL F37 |
ag2| 1 |AUICATE e $53.246 $63.363
s3] 1 |ALMAHENA DE ROMPER CONCRETO | und e e
ss| 1 |ANGEOFINOMAYA MT i e
ss| 1 |AMILINADE COLORES urd i e
doe 1 | APISONADOR NEUMATCO und $10.462.200 $12.450.018
s7| 1 |BARRASDE18LBS g S oy
ss| 1 |BROCA PARALAMINASIS el s e
sg0| 1 |BROCA PARALAMINA7HG i i ot
00| 1 |CABOSPARAPICA und $12.800 $15.232
~ [CAJILLAS PLASTICAS TPOBOGOTA | _
401 (PARA MUESTREO) $139.920 $166.505
sp| 1 |CARRETILLAS i o S
apa| - 1 CHAPALETAAD und $1.696.000 $2.018.240
iod | GVEAER 1T rd $1.950.400 $2.320.976
45| 1 |CHAPALETAG und $1.219.000 $1.450.610
45| 1 |CHAPALETA® i $1.505.200 $1.791.188
.| CUCHILLA PARA GUADANA DE 2
407 HUECO PEQUERO 4 $8.500 $10.115
ss| 1 |CINTADE SERALIZACION rollo B LS
wo| 1 |coNosPLasTICOS U T A
| CORREAS PARA MOTORES DEFP- |
410 15 No. 1 Y3 REE. 2X500 $57.000 $67.830
— [CORREAS PARA MOTORES DEFP- |
411 20 No. 4 Y 5 REF. 3VX560 $62.000 $73.780
4| 1 |DESTONILLADORDEPALA LARGO | und = o
43| 1 |DISCODIAMON PARA CORTADORA | und o e
| ESCOBAS PARA BARRER PASTO =
414 (RASTRILLOS) $40.365 $48.034
415 1 ESCOFINA NUEVA und $81.780 $97.318
a1g| 1 |ESCOFINAS und $81.780 $97.318
417| 1 |EXTENSION i $7.800 $9.282
sg| 1 |FLEXOMETRODE8MTS i T o
419| 1 |GARAVATO id $158.000 $188.020
40| 1 |CRASERA e $170.000 $202.300
421 1 |HACHA und $112.784 $134.213

s
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018

&
8%

emserchia::

4 [HOJA DE SEGUETA INDUSTRIAL od

422 GRANDE - $79.500 $94.605
1 |HOJADE SEGUETA INDUSTRIAL il

423 MEDIANA $68.900 $81.991
1 |HOYADOR INCLUYEN CABO DE o

425 MADERA $66.899 $79.610
1 LIMA PA_RA AFILAR CUCHILLAS DE und

426 GUADARNA $9.733 $11.582

ag7| 1 |LINTERNA RECARGABLE und $110.000 $130.900
4 |LLANTAS MACIZAS PARA o

428 CARRETILLA 5 $102.3% $121.851

43| 1 |LLAVEDETUBO 12 und $108.795 $129.466

431 1 LLAVE DE TUBO 14" und $122.875 $146.221

a3p| 1 |LLAVEDETUBO 18" ua $177.102 $210.751

und 9‘

43y _ 1 | [LAVEDETUBO 24" $257.38 $306.29

435| 1 |LLAVEDETUBO® pd $72.419 $86.179

436 1 LLAVE EXPANSIVA 12" und $94.857 $112.880

a37| 1 |LLAVE EXPANSIVA 15" und $179.581 $213.701

439| 1 |LLAVE EXPANSIVA 24" bt $522.216 $621 437

41| 1 |LLAVE EXPANSIVA DE 8" und $70.520 $83.919

ap| 1 |LLAVE DE JARDINERIA und $39.273 $46.735

aq| 1 |MACETA3'LIBRAS und $32.767 $38.993

as5| 1 |MACHETE und $56.986 $67.813

448 1 MANGUERA PARA BOMBA PLANA MT $28.000 $33.320

447 1 MANILA EN NAYLON MT $8.200 $9.758

ag| 1 |MARCOS DE SEGUETA GRANDES und $58.173 $69.226

ag| 1 |MARTILLO und $30.274 $36.026
4 | NAYLON PARA GUADANA 3,3 mm o

450 qrende $37.312 $44.401
1 |NEOPRENO PARA HACER q

451 EMPAQUES PARA MACRO o $100.912 §120.085

Pagina 30 de 35



ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

| Version: 1

DE PROPUESTAS ' Fecha: Agosto 8 de 2018 '
| Cédigo: GAL F37 |
452 ODOMETRO und $850.000 $1.011.500
) PALA CON CABO REDONDA and o L
454 PALUSIRENG und $17.749 $21.121
455 PALUSTRENG Und $20.479 $24.370
456 PERFIL DE 2X6 cm M $27.500 $32.725
- PICA CON CABO REDONDO urid $100.912 s
458 PLASTICO NEGRO MT $6.200 $7.378
459 PoLb o MT $4.300 $5.117
o PUNTERO CORTO i s e
461 PUNTERO LARGO und $37.990 $45.208
462 PUNTEROS e $32.767 $38.993
463 PUNTILLA 4" und $6.559 $7.805
464 GANDADO'SUMM Lk $81.000 $96.390
o RASTRILLOS METALICOS und S e
- TABLAS CHAPA DE 20 CM*3 and i i
TAPA EN CONCRETO PARA n
467 POZOTITAN DE 70 cm $480.000 $571.200
e TELA ANGEO PARA NASA (ML) und B e
TERA PARA PODA DE PASTO TIPO |
469 JARDINERO. $111.597 $132.800
TORNILLO 5/ 32 CONTUERCY |
470 ARANDELA $3.280 $3.903
TORNILLO PLASTICO PARA I
471 CHAPETAS $465 $553
VALLAS SENALIZACION CONPATAS |
472 210 X 110 ' $875.560 $1.041.916
473 YOYO PARA GUADANA und $132.500 $157.675
TAPA DE SEGURIDAD CON VISAGRA |
474 PARA TANQUE - $1.272.000 $1.513.680
475 PUNTILLA 2" und $3.280 $3.903
476 PUNTILLA 3 nd $3.280 $3.903
477 RACORES 1/2 und $542.720 $645.837
= RACORES 3/4 iid S S14149
479 RACOREST U $55.120 65.593
e EMPAQUE DE SILICONA DE 3/4 tnd e o
ADAPTADOR MACHO-MACHOPVC |
481 112 $1.484 $1.766
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION oot

& |
00@@@ | DE PROPUESTAS e

CHsgichias Codigo: GAL F37

40| 1 |BUEPVCROSCADO 1 und s 405

4g3| 1 |BUJEPVCROSCADO 1 1/4 und il -

sea| 1 |BUJEPVCROSCADO 314112 und o _—

und Dr

|_489 1 | BUJEPVC ROSCADO 4™3/4 | $37.10 $44.149
. [REGISTRO ANTIFRAUDE DE =

486 INCORPORACION ROSCA PESP $34.980 $41626
1 |REGISTRO DE CORTE ANTIFRAUDE |

487 ROSCA HEM PESP $37.100 $44.149
1 |REDUCCION POLIETILENG DEALTA |

488 DENCIDAD 12 A 10 $835.000 $993.650
;| REDUCCION POLIETILENG DEALTA |

489 DENCIDAD 12A 8 $830.000 $987.700
1 |REDUCCION POLIETILENO DEALTA | _—

490 DENCIDAD 12A 6 $830.000 $987.700
;| REDUCCION POLEETILENODEALTA |

491 DENCIDAD 12A4 $830.000 $987.700
;| REDUCCION POLIETILENO DEALTA | _—

492 DENCIDAD 12A3 $830.000 $987.700
; |REDUCCION POLIETILENO DEALTA |

493 DENCIDAD 12A 2 $830.000 $987.700
;|REDUCCION POLEETILENG DEALTA |

494 DENCIDAD 10A8 $537.815 $640.000
;| REDUCCION POLIETILENG DEALTA |

495 DENCIDAD 10A6 $537.815 $640.000
i |REDUCCION POLIETILENG DEALTA |

496 DENCIDAD 10 A 4 $537.815 $640.000
;| REDUCCION POLIETILENG DEALTA |

497 DENCIDAD 10A3 $537.815 $640.000
;| REDUCCION POLIETILENO DEALTA |

498 DENCIDAD 10A 2 $537.815 $640.000
;| REDUCCION POLIETILENO DEALTA |

499 DENCIDAD 8A6 $236.000 $280.840
;| REDUCCION POLETILENO DEALTA |

500 DENCIDAD 8A4 $236.000 $280.840
1 |REDUCCION POLIETILENG DEALTA |

501 DENCIDAD 8A3 $236.000 $280.840
;| REDUCCION POLEETILENO DEALTA |

502 DENCIDAD 8A2 $236.000 $280.840
1 |REDUCCION POLIETILENO DEALTA |

503 DENCIDAD 6A 4 $144.500 $171.955

REDUCCION POLIETILENO DE ALTA

504/ ' |DENCIDAD 6A3 und $144.500 $171.955
;| REDUCCION POLIETILENG DEALTA | _—

505 DENCIDAD 6A 2 $144.500 $171.955
; |REDUCCION POLEETILENO DEALTA | —

506 DENCIDAD 4A 3 $128.000 $152.320
;| REDUCCION POLIETILENO DEALTA |

507 DENCIDAD 4A2 $128.000 $152.320
| [REDUCCION POLIETILENG DEALTA | _

508 DENCIDAD 3A 2 $128.000 $152.320

soo| 1 |FLANCHEDES3P und P e

510/ ! |FLANCHE DE4P und $72.000 $85.680

511 1 |FLANCHE DE6P und $80.000 $95.200
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DE PROPUESTAS | Fecha: Agosto 8 de 2018
emserchie: Codigo: GAL F37
512 FLANCHE. DESP und $101.956 $121.328
513 ELANCHE DE10P ung $165.000 $196.350
514 FLANCHE DE12P und $290.000 $345.100
- PORTAFLANCHE DE 3P und S5 o
=5 PORTAFLANCHE DE 4P und — Ml
b PORTAFLANCHE DE 6P und o S
n PORTAFLANCHE DE 8P und 31505 ot
. PORTAFLANCHE DE 10P und ko0 "
o PORTAFLANCHE DE 12P und s i
o COLOMBINA DE SENALIZACION und e oo
MIOTOCIERRA PARA CORTE DEPVC |
52 Y ASVESTO Y POLIETILENO $1.820.000 $2.165.800
a5 CADENA PARA MOTOCIERRA und 500 o
TEE POLIETILENO DE ALTA i
524 DENCIDAD 12 X12 $3.150.000 $3.748.500
TEE POLIETILENO DE ALTA 5
525 DENCIDAD 10X10 $1.455.000 $1.731.450
TEE POLIETILENO DE ALTA o
526 DENCIDAD 8X8 $685.000 $815.150
TEE POLIETILENO DE ALTA I3 .
527 DENCIDAD 6 X6 $335.000 $398.650
TEE POLIETILENO DE ALTA =
528 | DENCIDAD 4 X4 $110.400 $131.376
] TEE POLIETILENO DE ALTA g
529 DENCIDAD 3X3 $73.200 $87.108
TEE POLIETILENO DE ALTA I
530 DENCIDAD 12 X10 $3.150.000 $3.748.500
TEE POLIETILENO DE ALTA 9
531 DENCIDAD 12 X8 $3.150.000 $3.748.500
TEE POLIETILENO DE ALTA "
532 DENCIDAD 12 X5 u $3.150.000 $3.748.500
s FILTRO FLANCHADO 4 und o A
534 FILTRO FLANCHADO 6 e $1.588.000 $1.889.720
535 FILTRO FLANCHADO 8 und $2.316.600 $2.756.754
536 FILTRO FLANCHADO 10" und $3.121.690 $3.714.811
537 FILTRO FLANCHADO 12 und $3.820.000 $4.545.800
o DIFERENCIAL DE CADENA und S0 1A
539 MALACATE DE CADENA und $1.200.000 $1.428.000
MAQUINA DE TERMOFUSIONDEZ A |
540 8" HIDRAULICO u $13.500.000 $16.065.000
MAQUINA DE TERMOFUSIONDE &' A |
541 12" HIDRAULICO $19.800.000 $23.562.000
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. ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION :

00‘@@@ | DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018

o LRI o ! Cédigo: GAL F37
| et 4144+ ettt AL B LAt b b e e e e S ——— et et s 4 b TSRS AR
542 1 GENERADOR ELECTRICO und $6.950.000 $8.270.500
543 1 BOQUILLAS DE ASPERCION und $47.995 $57.114
544 1 ALAMBRE DE PUA MT $950 $1.131
sss| 1 |GALON DE ANTICOROSIVO UND 5550 —_—
546 1 CADENA ESLABONADA und $310.000 $368.900
547 1 CODO PVC GRAN RADIO 12X22,5 und $1.644.507 $1.056.987
548 1 CODO PVC GRAN RADIO 14X22,5 und $2.013.614 2.396.201
549 1 UNION PLATINO PVC RAPIDASDE8"| und $318.500 $379.015
1 UNION PLATINO PVC RAPIDAS DE i
550 10" $590.000 $702.100
1 UNION PLATINO PVC RAPIDAS DE i
551 12" $907.000 $1.079.330
) 1 JUEGOS DE LLAVES FIJAS und $389.000 $462.910
553 1 JUEGOS DE COPAS CON RACHE und $450.000 $535.500
TIEMPO DE ENTREGA SEGUN SOLICITUD Y NECESIDAD DE LA $280.709.241 $334.043.997
EMPRESA

Nota: El proponente VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S., identificado con NIT. 9001405955,
representada legalmente por el sefior BERNARDO RAMIREZ GARAVITO identificado con cédula de
ciudadania No. 3.108.449 expedida en Nocaima, allega en folios 5 al 13, Propuesta Econémica y la misma se

encuentra acorde con el valor del Presupuesto oficial, Asi las cosas, el proponente cumple y su puntaje es 40
Puntos.

3. SERVICIOS ADICIONALES

Se asignaran 20 puntos, al oferente que ofrezca servicios adicionales, estrictamente relacionados con el objeto del
presente proceso y que no se encuentren incluidos en las especificaciones técnicas.

Nota: El proponente VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S., identificado con NIT. 900140595-5,
representada legalmente por el sefior BERNARDO RAMIREZ GARAVITO identificado con cédula de

ciudadania No. 3.108.449 expedida en Nocaima, No ofrece servicios Adicionales, Asi las cosas, el
proponente No cumple y su puntgje es 00 Puntos.

CALIFICACION

Teniendo en cuenta que la Unica propuesta habilitada es la presentada por la sociedad VALVULAS Y
ACCESORIOS B&M S.A.S., identificado con NIT. 900140595-5, se procede a realizar la calificacion de la

misma en los siguientes términos:
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A ACTADEEVALUACION Y CALIFICACION o
OO0 | DE PROPUESTAS b L
b sl Codigo: GAL F37
ITEM CRITERIO PUNTAJE

1 Experiencia especifica del contratista 40

2 | Mejor propuesta econémica 40

3 | Servicios Adicionales 00

TOTAL 80

CONCLUSION

Los integrantes del Comité Evaluador, una vez verificado el cumplimiento de los requisitos Juridicos, Financieros,
Técnicos y Economicos exigidos en la INVITACION PRIVADA No 010 de 2020, cuyo objeto es: “SUMINISTRO
DE MATERIALES DE FERRETERIA, ACCESORIOS, HERRAMIENTAS, POR LA MODALIDAD DE
PRECIOS UNITARIOS, NECESARIAS PARA LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS PUBLICOS DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO, ADEMAS, PARA EL MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA
PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES PTAR CHIA 1 QUE OPERA LA EMPRESA DE
SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA EMSERCHIA E.SP., EN EL MUNICIPIO DE CHIA
CUNDINAMARCA.”, encuentran que la propuesta presentada por la sociedad VALVULAS Y ACCESORIOS
B&M S.A.S., identificado con NIT. 900140595-5, representada legalmente por el sefior BERNARDO
RAMIREZ GARAVITO identificado con cédula de ciudadania No. 3.108.449 expedida en Nocaima,
CUMPLE con los requisitos Juridicos, Financieros, Técnicos y Econdmicos exigidos en la Invitacion, por lo cual el
Comité sugiere a la Gerente (E.) de la Empresa adjudicar el contrato a la sociedad VALVULAS Y ACCESORIOS
B&M S.A.S., identificado con NIT. 900140595-5, representada legalmente por el sefior BERNARDO
RAMIREZ GARAVITO identificado con cédula de ciudadania No. 3.108.449 expedida en Nocaima.

Dada en la Empresa de Servicios Pablicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a
veintinueve (29) dias del mes de septiembre del afio 2020.

Cordialmente;

DIANA CAROLINA MAHECHA HERNANDEZ
Directora Juridica y de Contratacion

A

— e
ANDREA MILENACASTILLO GALEANO
Directora Técnica Operativa de Acueducto Alcantarillado y Aseo

Proyectb6: Maria Cristina Parra Espinosa / Profesional Universitaria Contratacion - DJC \Q ‘

{1
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